
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

188 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

(Continua na próxima página)

ld:01AB1CD29F8D673A 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICACÃO DE CONTRATO 

CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

CONTRATO Nº 084/2022 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO Nº 008/2022 
OBJETO AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI E SUAS SECRETARJAS 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03. 

CONTRATADO LARPARATYLTDAEPP 
CNPJ Nº 02.131.413/0001 -301 

VALOR R$ 24.891 ,06 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e 
seis centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRJOS 
DATA DA ASSINATURA 10 de iunho de 2022 
VIGENCIA 
SIGNATARJO 

12 (doze) m eses 
Carmelita de Castro S ilva (CONTRATANTE) 
Oijalma Soares Lima (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 1 O, de junho de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:01AB1CD29F8D6C6A 

~Tllm 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO OE PREÇOS Nº 006/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022 - SRP 
Aos 07 (sete) dias do mês de junho de 2022, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, localizada 
na a Rod. Presidente Juscelino Kubitscbek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP: 64770-000, neste ato 
representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF:342.329.073-00, residente e 
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato - PI, EMPRESA 
VENCEDORA OI: A.D. COSTA - ME, CNPJ: 21.828.636/0001-04, localizada na Praça da Palma, N" 12, 
Bairro Centro, Dom Inocêncio -PI, neste ato representado por seu sócio Administrador o Sr. ADAO DIAS 
COSTA, brasileiro, natural da Cidade de São Raimundo Nonato - PI, solteiro, Data de Nascimento 
12/06/1988. Empresario, portador do CPF:n.0 027.006.063-45, e 5.034.059 - SSP/PI, residente e domiciliado 
na Avenida Facbeiro, n• 100, Bairro Centro, CEP: 64.790-000, Dom Inocêncio, Estado do Piauí, EMPRESA 
VENCEDORA 02: F R S COSTA LTDA -EPP, CNPJN" 14.770205/0001-06, locali2DdaàAv. Francisca Carvalho 
de Vasconcelos, n" 04, Quadrai, CEP N" 64.037-115, Bairro Portal da Alegria, Teresina-PI, representada por o seu 
sócio achninistrador o Sr. Francisco Regiane silva Costa, CPF N" 018.835.303-85, RG N" 5005429-5, residente e 
domiciliado à Rua Manoel Vitorino, N" 35, Bairro Centro, Morro do Chapéu, PI, CEP N" 64.178-000, nos termos da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, DecretoMunicipal nº 020/2017 e, 
subsidiariamente, a Lei n.., 8.666/1993. e suas alterações. e. das demais normas legais aplicáveis. em face da 
classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 006/2022, consoante consta do 
Processo n" 033/2022 RESOLVE é Registro de Preço para futura Contratação de empresa para locação de 
infraestrutura de eventos (palco profissional, sistema de sonorização, grid em treliça, banheiro químico, 
camarim, estandes, estrutura de arquibancada, tendas piramidal e pórtico em treliça) destinado aos diversos 
eventos realizado pela prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme descrições 
e especificações no Anexo I Termo Referência. conforme especificação constante no termo de referência 
(anexo n, observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativose 
o fornecedor classificado na licitação supracitada. constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e 
obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a matéria: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO ! 
O objeto do presente instrumento é o Registro de Preço para futura Contratação de empresa para locação de 
infraestrutura de eventos (palco profissional, sistema de sonorização, grid em treliça; banheiro químico. 
camarim, estandes, estrutura de arquibancada, tendas piramidal e pórtico em treliça) destinado aos diversos 
eventos realizado pela prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo doEdital. 

1.1 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e àproposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
1.2 Discriminação do objeto: 
RESULTADO: 
Lote- 1 - Palco Profissional de grande porte em treliça de alumínio PS0 industrial ízada medindo 16m de frente 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Sltuaçlo - Homologado 

CPF /CPNJ Ltdtante UANT Marca Classlflcado Lance RS 
2 l .828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA ME lobal VENCEDOR 5.200 00 

14.770.205/0001-60 FR S COSTA LIDA New fonn CLASS~ICADO 5.500,00 

Lote-2 -Palco Profissional de grande porte cm treliça de alumínio PS0 industrializada medindo 12m de frente 

Participação Licitante .. Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
1 C PF /CPNJ 1 Lldtante UNI.D Q UANT Classlflcado I Lance RS 1 

Páaina 1 de 41 

21.828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA ME DIÁRIA 

14.770.205/0001-60 FR SCOSTA LTOA DIÁRIA 

lobal 

Ncw Form 

VENCEDOR 
1· 

CLASSIFICADO 

4.300 00 

4.500,00 

Lote - 3 - Palco Profissional de grande porte em treliça de alumínio P30 industrializada medindo 8m de frente x 

Parttctpaçlio Licitante - Panicipação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Slnaação - Homologado 
CPF /CPNJ 

21 .828.636IOOO I-04 

14.770.205/0001..«> 

Licitante 
ADAO DlAS COSTA ME 

FRSCOSTALlDA 

UNID 

D 

DIÁRIA 

UANT Marca 
lobal 

Newf0tm 

Claulffcado Lance RS 
VENCEDOR 4.000 00 

1• 
CLASSIFICADO 4.100,00 

Lote- 4 - Sistema de sonorização profissional de grande porte tipo LineArray/ fly de PA de 32 (trinta e duas) 

Participação Licitante - Participação Exclwsiva MFJEPP/COOP 

Situaç.io - Homologado 
CPF/CPNJ 

21.828.636/0001-04 

14.770.205/0001-60 

Licitante 
ADAO DIAS COSTA M'B 

FRSCOSTALTOA 

UANT Marca 
newbo, 

LS âudio 

Claulftcado 
VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

LanccRS 
7.69000 

7.700,00 

Lote-5 - Sistema de sonorização profissional de médio porte tipo LineArray/ Fly de PA de 16(dezesseis) caixas 

Parttctpaçlo Licitante - Panicipaçlo Exclusiva ME/EPP/COOP 

Struação - Homologado 
CPF /CPNJ 

21 .828.636/0001-04 

14. 770.205/000 J-60 

L icitante 
AOAOOlASCOSTAME 

f R S COSTA LIDA 

UANT 
10 

10 

Ma,... 

ncwbox 

LS6udio 

C1assm cado 
VENCEDOR 

1• 
CLASSTFICAOO 

Lance RS 
5.30000 

S.400,00 

Lote- 6 - Sistema de Iluminação Profissional de grande porte contendo 24 leds 3W, 06 Movings Hcads Beam 200 SR 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MFJEPP/COOP 

Sltuaçio - Homologado 
CPF /CPNJ Licitante tlNID UANT Marca Claulftcado LanceRS 

21.828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA MB D 9 odo, VENCEDOR 6.50000 

14.770.205/0001-60 FRSCOSTALTOA DIÁRIA LJ'O 
1• 

6.900,00 
CLASSIFICADO 

Lote - 7 - Gride em treliça de alumínio P30 Industrializada para iluminação medindo I 0m de frente x 06m de fund 

Parttctpaçlo Licitante - Panicipaçlo Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF /CPNJ Licitante UNID UANT Ma,... 

2 l .828.636/0001-04 AOAOOlASCOSTAME D 10 lobal 

14.770.205/0001-60 FRSCOSTALIDA DIÁRIA 10 NewPorm 

Lote - 8 - Banheiro Quhnico (WCS feminino e masculino). com serviços de limpeza diária. 
ITEM EXCLUSIVO PARA MEi 
Partlclpaçio Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF / CPNJ Licitante UANT Man:a 

2 l .828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA ME 1<-0 de lastico 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LIDA 1<-0 LDCABAM 

C1assm cado LanceRS 
VENCEDOR 3.89000 

1• 
3.900.00 CLASSTFICAOO 

Claulftcado Lance RS 

VENCEDOR 185 
1· 

190 
CLASSIFICADO 

Lote - 9 - Gerador de Energia. no mínimo de 200KVA, cabinado e silenciado e abastecido para util ização por até 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MFJE.PP/COOP 

Sltuaçio - Homologado 
CPF /CPNJ Licitante UNlD UANT M•ru C1aulffcado Lance R$ 

21.828.636/0001-04 AOAO DIAS COSTA ME DI RIA 16 stcmac VENCEDOR 3.090 00 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LIDA DIÁRIA 16 Strmac 
1• 

3.100,00 CLASSIFICADO 

P~atn~ 2 de 41 

Lote - 10 - Camarim em perfil TS climatizado medindo 04m de frente x 03m de fundo x 2,20m de altura, coberto com 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF / CPNJ Licitante 1/NID UANT Maru Claulftcado Lance RS 

2 l .828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA ME D 10 alumi VENCEDOR 2.89000 

14.770.205/0001-60 PR S COSTA LTDA DIÁRIA 10 A2 AJumlnio 
1• 

2.900,00 
CLASSIFICADO 

Lote - 11 - Tenda p iramidal em ferro galvanizado e lona antichama, medindo Sm de frente x Sm de fundo x 2,Sm de 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF / CPNJ Lldtaate 

21.828.636/0001--04 ADAO DIAS COSTA MB 
UNID 

D 
UANT 

20 
Man:a 

lwstcndas 
Claulftcado Lance RS 
VENCEDOR 230 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LTOA DIÁRIA 20 Prcmier CLASS;ICADO 2SO 

Lote - 12 - Tenda piramidal em ferro galvanizado e lona antichama, medindo 6m de frente x 06m de fundo x 2,Sm de 
Participação Licitante - Participação Exclusiva MEIEPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF/CPNJ Lldtanle UNlD UANT Marca Clas&Jfl cado Lance RS 

21.828.636/0001-04 AOAO DIAS COSTA ME D 100 lwslcnda.s VENCEDOR 280 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LTDA DIÁRlA 100 P,em;e, 
1• 

300 
CLASSIFICADO 

Lote - 13 - Tenda piramidal em ferro galvaniudo e lona antichama, medindo I0m de frente x l0m de fundo x 03m de 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF/CPNJ Licitante UANT 

21.828.636/0001-04 ADAO DIAS COSTA ME 10 

14.770.20.S/0001-60 PRSCOSTALTDA 10 

Ma.-u 

lwstc:mlas 

Pmnie, 

ClaulRcado 
VENCEDOR 

1• 
CLASSIFICADO 

LaaceRS 
770 

790 

Lote .. 14 e Locação de estrutura de arquibancadas com as seguintes características; arquibancada estrutura metál 

Participação Llcltaote - Ampla participação 

Situaç.io - Homologado 
CPF / CPNJ 

21.828.636/0001-04 

14.770.205/0001-60 

Licitante 
ADAO DlAS COSTA MB 

F R S COSTA LTOA 

UNID 

D 

DIÁRIA 

Lote .. l S e Estande Placa TS, com estrutura de aluminio, Box Medindo 3x3 metros. 
ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIP 
Participação Licitante - Ampla participação 

Situaç.io - Homologado 
CPF/CPNJ 

21.828.636/0001--04 
Licitante 

AOAO DIAS COSTA ME 
UNID 

D 
UANT 
100 

Marca 
alumi 

Classlftcado Lance RS 

VENCEDOR 34.10000 

CLASS;ICADO 34.300,00 

CJaulftcado Lance RS 
VENCEDOR 1.800 00 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LTDA DIÁRlA 100 A2 Alumínio CLASS;ICAOO 1.900,00 

Lote - 16 - Estende climatizada medindo 3mX6m (18m'). Com piso em madeira revestindo com carpete grafite, parede 
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado 
CPF/CPNJ Licitante UANT Marca Classiffcado Lance RS 

21.828.636/0001-04 AOAO DIAS COSTA ME alumi VENCEDOR 4.750 00 

14.770.205/0001-60 F R S COSTA LIDA A2 Alumlnio CLASS;ICADO 4.900,00 

Lote .. 17 - Estande aberto medindo SmX5m (25ml). tablado revestindo com carpete, paredes em chapas de TS medindo 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP Piagina 3 de 41 


